
                  Stazione appaltante ______________________________________________________________________________ Unione della Romagna Faentina PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36, CO. 2 LETT. B), DEL D.LGS. N. 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI FINANZIATI CON IL PIANO DI SVILUPPO RURALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA 2014-2020, MISURA 8 TIPO OPERAZIONE 8.5.01 “INVESTIMENTI DIRETTI AD ACCRESCERE LA RESILIENZA ED IL PREGIO AMBIENTALE DEGLI ECOSISTEMI FORESTALI – ANNUALITÀ 2016”, COMPLESSO FORESTALE DEMANIALE “ALTO LAMONE”, COMUNE DI BRISIGHELLA (RA). AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 17, COMMA 2, DELLA LEGGE N. 97/1994 - CIG 7160275DD7 - CUP: F54H16000440007 Avviso relativo ad appalto aggiudicato - Amministrazione aggiudicatrice: Unione della Romagna Faentina, Piazza del Popolo n. 31, 48018 Faenza (RA); Codice NUTS: ITD57; Cod. Fisc. 00357850395; tel. 0546/691111 - Fax 0546/691499; PEC: comune.faenza@cert.provincia.ra.it http://www.comune.faenza.ra.it. - Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità locale; Principale attività esercitata: Servizi generali delle Amministrazioni Pubbliche.  - Centrale di committenza: Unione della Romagna Faentina operante come Centrale di Committenza per tutti i Comuni dell'Unione e per l'Unione. - Luogo di esecuzione: Complesso Forestale Demaniale "Alto Lamone" - Comune di Brisighella. - Descrizione dell'affidamento: L'appalto ha per oggetto l'esecuzione dei lavori, le prestazioni, le forniture e quant'altro necessario per l'esecuzione degli interventi di avviamento all'alto fusto, interventi conservativi di soprassuol di elevato valore storico paesaggistico (recupero castagneto da frutto), diradamento selettivo boschi di conifere, realizzazione e ripristino di infrastrutture di servizio (manutenzione sentieristica e realizzazione struttura ricreativa), interventi per la tutela e la conservazione della biodiversità (realizzazione pozza per anfibi), interventi selettivi ed eliminazione infestanti negli ecotoni agro-silvo-pastorali) da realizzare nel territorio del Complesso Forestale Alto Lamone in Comune di Brisighella (RA) - Bacino idrografico del Fiume Lamone, come descritti nel capitolato speciale e schema di contratto. - Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. b) del D.Lgs. 



  

 2 

50/2016. - Criterio di aggiudicazione: criterio di aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell'art. 95, comma 4, lett. a), D.Lgs. 50/2016, determinato mediante ribasso percentuale su "Elenco prezzi" posto a base di gara sull'importo netto di € 109.585,57 (esclusi oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso di € 2.414,43). - Aggiudicazione: determinazione del Dirigente del Settore Territorio dell'Unione della Romagna Faentina n. 1710 del 24.10.2017, esecutiva dal 30.10.2017. - Elenco dei soggetti invitati: 1. Cooperativa Territorio Ambiente Montana Acquacheta Rabbi Coop. Agricola (CTA) di Premilcuore (FC); 2. Sherwood Coop. - Cooperativa di produzione Lavoro Soc. Coop. di Masone (GE); 3. Claff Ambiente Società Cooperativa Agricola di Galeata (FC); 4. C.A.S.P. Valle del Brasimone Soc. Coop. di Castiglione dei Pepoli (BO); 5. Montana Valle del Lamone Soc. Coop. p.a. di Brisighella (RA); 6. Agriambiente Mugello S.c.a. di Barberino di Mugello (FI). - Numero offerte ricevute: n. 5 - Offerte ammesse: n. 5. - Nome e indirizzo soggetto aggiudicatario: Montana Valle del Lamone soc. coop. p.a. (Cod. Fisc.: 00351390398), con sede legale a Brisighella (RA), via Aurora n. 2.  - Valore dell'offerta vincente: importo complessivo del contratto € 107.506,99 di cui € 105.092,56 per opere a misura (corrispondenti al ribasso del 4,10%) ed Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso: € 2.414,43. Tutti gli importi indicati devono intendersi IVA esclusa. - Valore dell'appalto che può essere subappaltato a terzi: I lavori oggetto di gara possono essere subappaltati nel limite del 30% dell'importo complessivo dell'appalto. - Denominazione e indirizzo dell'organo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Regione Emilia Romagna, Strada Maggiore n. 38, 40125 Bologna; tel. 051/343643; fax 051/342805. Presentazione ricorso nei casi e nei termini previsti dall'art. 120, D.Lgs. 104/2010 e dall'art. 29, comma 1, D.Lgs. 50/2016. - Altre Informazioni: Rup: Dott. Alessandro Poggiali, Settore Territorio Servizio Politiche Forestali e Ambientali dell'Unione della Romagna Faentina. Faenza, 31.10.2017 Il Dirigente del Settore Territorio dell'Unione della Romagna Faentina Arch. Ennio Nonni documento firmato digitalmente  


